日医発第1722号（健Ⅰ）

令和 7 年 12 月 3 日
都道府県医師会

産業保健担当理事 殿

日本医師会常任理事

松 岡 か お り
（公印省略）

改正労働安全衛生法説明会の開催に伴う協力依頼について

この度、厚生労働省労働基準局安全衛生部安全課から、改正労働安全衛生法

説明会の開催について、別添の通り本会あてに周知依頼がありました。

個人事業者等を含む多様な就業形態における安全衛生対策の一層の推進を図

る目的とする「労働安全衛生法及び作業環境測定法の一部を改正する法律」の施

行に向け、全国１３都市およびオンラインにて説明会を開催することになりま

した。

つきましては、説明会の趣旨をご理解いただき、周知等格段のご協力を賜れま

すよう、よろしくお願い申し上げます。

令和７年１１月１７日

関係各位

厚生労働省
労働基準局 安全衛生部安全課

（受託者：吉本興業株式会社）

改正労働安全衛生法説明会の開催に伴う協力依頼について

労働安全衛生対策の推進につきましては、 平素から格別のご協力を賜り深く感謝申し上

げます。

厚生労働省におきましては、個人事業者等を含む多様な就業形態における安全衛生対策

の一層の推進を図る目的とする「労働安全衛生法及び作業環境測定法の一部を改正する法

律」の施行に向け、全国１３都市およびオンラインにて説明会を開催する運びとなりました。

つきましては、説明会の趣旨をご理解いただき、関係機関及び傘下の団体等に対する周知

等格段のご協力を賜れますよう、 よろしくお願い申し上げます。

なお、 同封いたしました、 説明会の開催案内チラシをご活用いただけますと幸いです。
説明会の参加は、 下記ＵＲＬまたは二次元コードより、 事前の参加申込をお願いします。

ＵＲＬ：ｈｔｔｐｓ：／／ｍｈｌｗ－ａｎｚｅｎ－ｅｉｓｅｉ－ｒ７．ｐｅａｔｉｘ．ｃｏｍ／ｅｖｅｎｔｓ／？ｕｔｍ ｓｏｕｒｃｅ＝ーｅｔｔｅｒ

※

Ｐｅａｔｉｘのページにアクセス

申込先二次元コー ド：

回

‐ １
・

回
． ３－
－１

（担当者連絡先）

所属

吉本興業株式会社

氏名

ジヤヤテイラカ・ビレンドラ

電話番号：０３‐３２０９‐８２０１

メ ー ルア ドレス

ｂｉｒｅｎｄｒｅ＠ｙｏｓｈｉｍｏｔｏ．ｃｏ．ｊｐ